ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

23.11.2022                                  г. Енисейск                                    № 25-268

О закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного

ведения за муниципальным унитарным предприятием города Енисейска

«Енисейское автотранспортное предприятие»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на

основании заявления директора МП «Енисейское АТП» (С.В. Штерн) от

15.11.2022, руководствуясь статьями 30, 32, 51, 52 Устава города

Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за Муниципальным

унитарным предприятием города Енисейска «Енисейское

автотранспортное предприятие» следующее муниципальное имущество:

1.1. Транспортное средство – автобус ПАЗ 320406-04 Vector NEXT,

категория D, М3, идентификационный номер (VIN) X1M32046SN0001080,

год изготовления 2022, номер двигателя 534230N0166114, № шасси

отсутствует, № кузова X1M32046SN0001080, цвет белый, организация

изготовитель ООО «Павловский автобусный завод», балансовой

стоимостью 4902500,0 руб., остаточной стоимостью на 20.10.2022 –

4785773,8 руб.;

1.2. Транспортное средство – автобус ЛиАЗ 525000, категория D, М3,

идентификационный номер (VIN) XTY525000N0000585, год изготовления

2022, номер двигателя 7230309, № шасси отсутствует, № кузова

XTY525000N0000585, цвет белый, организация изготовитель ООО

«Ликинский автобусный завод», балансовой стоимостью 21800985,0 руб.,

остаточной стоимостью на 20.10.2022 – 21281913 руб.

2. Администрации города Енисейска заключить договор о

закреплении на праве хозяйственного ведения за Муниципальным

унитарным предприятием города Енисейска «Енисейское

автотранспортное предприятие» муниципального имущества в

установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комиссию по бюджету, муниципальной собственности и экономической

политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский